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OKÉNKO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané, 
dovoluji si Vám popřát krásné prožití letních 
měsíců. Užijte si dovolenou, načerpejte sílu 
do dalších pracovních dní. Dětem přeji 
krásné letní prázdniny plné zážitků 
a rodinného štěstí. V letních měsících nás 
čeká několik kulturních a společenských akcí. 
Těším se, že se osobně potkáme a pro-
hodíme pár slov. V měsíci červenci přijede 
k nám do Hroznětína opět Putovní kino, 
proběhne tradiční sportovní akce RABBIT 
CUP – Memoriál Oldřicha Chramosty.  
V měsíci srpnu nás čeká oslava 810 let 
Hroznětína a 150 let SDH Hroznětín. Jedná 
se o naši tradiční kulturní akci s bohatým 
kulturním programem. 

 

Martin Maleček, starosta města 

 

ODSTÁVKA PLYNU 
 

   Z důvodu kompletní výměny plynovodu 
v Hroznětíně (lokalita sídliště) dojde k nu-
cené odstávce celé plynofikační distribuční 
soustavy v době od 25. 7. do 18. 8. 2023.    
   Nová technologie bude protažena ve stá-
vajících rozvodech plynové soustavy. 
Z tohoto důvodu musí být dodávka plynu 
kompletně zastavena. Tato skutečnost je pro 
nás velice omezující a nepříjemná, ale 
bohužel není jiné řešení. Současný rozvod 
plynu je už na konci své životnosti a není 
možné prodlužovat jeho provoz. Uvedenou 
investicí společnosti GasNet bude zajištěn 
bezpečný provoz distribuční soustavy na dal-
ší desítky let.  
   Kompletní odstávka se týká většiny 
bytových domů na sídlišti včetně rodinných 
domů č. p. 141, 270. Bytových domů č. p. 
311, 320, 321, 348, 349, 350 se bude týkat 
odstávka pouze krátkodobá, a to od 17. 7. 
do 21. 7. 2023.  
   Po dobu odstávky nebudou v provozu 
kotelny bytových domů, které zajišťují 
vytápění a ohřev teplé vody. Dále nebude 

možné používat plynové sporáky, proto 
doporučujeme občanům, aby si zajistili 
náhradní způsob vaření. Budeme se snažit 
se zhotovitelem úzce spolupracovat, 
abychom zajistili zdárné dokončení uvedené 
stavby.  
   Stavbou dojde i k částečnému omezení 
silničního provozu v dané lokalitě. Vzhledem 
k uvedené skutečnosti Vás prosím o trpě-
livost, toleranci a především o zvýšenou 
pozornost při řízení vozidla. Zhotovitelem 
stavby je společnost STREICHER spol. s r. o. 
Plzeň. 

 

Martin Maleček, starosta města 

 
 

JUBILANTI 
    

   V měsíci květnu oslavili své životní 
jubileum tito naši spoluobčané:  

 

 

 

Františka Šopejstalová 

Marie Marková 

Růžena Pecháčková 

Karel Lukavec 

Vladimír Tušl 

Lída Havrišková 

Jiří Juráš 

Libuše Šnebergerová 

Renata Bubliková 

Helena Šochmanová 

Anna Boublíková 

Petr Hladík 

Eduard Hloušek 
 
 

 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. 
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INFORMACE Z VELKÉHO RYBNÍKA 
       

   V pondělí 22. května byla zahájena již třetí 
etapa zasíťování vodou a kanalizací lokality 
Velkého Rybníka. V průběhu této etapy 
dojde během léta k dokončení zasíťování 
lokality pod restaurací U Hastrmana a další 
ulice pod kempem Las Velas. Dopravní 
omezení se tak dotknou jen dotčených částí 
a neomezí letní provoz v jižní části Velkého 
Rybníka. Zásadním omezením však bude 
na podzim plánované dokončení páteřní 
větve směrem k hrázi. V průběhu této 
realizace bude docházet k uzavírkám hlavní 
příjezdové cesty k hrázi rybníka. Proto je ta-
ké realizace této části naplánována až po 
skončení letní sezóny. O předpokládaných 
uzavírkách a náhradních příjezdových 
trasách Vás budeme včas informovat. 
   Na příští rok je plánováno kompletní 
dokončení zasíťování v jižní části Velkého 
Rybníka před hrází, čímž by se podařilo 
na vodu a kanalizaci připojit zhruba jednu 
třetinu všech objektů v lokalitě kolem 
rybníka.  Pokud se vše výše uvedené podaří, 
je následně v plánu zahájit v jižní lokalitě 
před hrází kompletní rekonstrukce páteřních 
komunikací. 
   Vzhledem k tomu, že již máme zpra-
covanou technickou i finanční studii 
zasíťování severní části a jižní části za hrází, 
je předjednáno zahájení zpracování pro-
jektové dokumentace zasíťovaní severní 
části Velkého Rybníka na začátek příštího 
roku.  
   Po několika odkladech se podařilo 
dohodnout se společností Sedlecký kaolin 
a.s. opravu přepadu Velkého rybníka pod 
hrází. Dojde k jeho zajištění a zpevnění tak, 
aby vlivem zvýšeného provozu přes hráz 
nedocházelo k jeho destrukci. Omlouvám 
se tímto za případné komplikace při 
průjezdu přes hráz, ale oprava přepadu byla 
již opravdu nutná. 
   V loňském roce byla dokončena projektová 
dokumentace na druhou část chodníku 

podél hlavní silnice od autobusové zastávky 
směrem na Hroznětín.  
   Pevně doufám, že se nám podaří uspět 
s tímto projektem v některém z dotačních 
programů, abychom ho mohli nejpozději 
příští rok realizovat. 
 

Zdeněk Janský, místostarosta města 

VOLNÝ POHYB PSŮ 
   

   Dovoluji si upozornit občany (pejskaře), 
že je stále v platnosti Obecně závazná 
vyhláška města Hroznětín 2/2015 o pra-
vidlech pro pohyb psů na veřejném 
prostranství. Veškeré vyhlášky naleznete 
na webových stránkách města Hroznětín 
www.mestohroznetin.cz kolonka město – 
dokumenty.  
   Důrazně žádám majitele psů o dodržování 
uvedené vyhlášky, aby na veřejném pro-
stranství měli své psí kamarády 
na vodítkách. V případě, že budete přistiženi 
strážníky Policie ČR, nebo nám bude zaslána 
fotografie dokazující porušení vyhlášky Vaší 
osobou, jsme povinni tuto situaci řešit 
v přestupkovém řízení. Vystavujete se ne-
malým finančním pokutám.  
   Vzhledem k uvedeným skutečnostem Vás 
žádám, abyste byli tolerantní nejen 
k ostatním občanům, ale i k ostatním 
majitelům psů dodržujících vyhlášku. 

 

Martin Maleček, starosta města 

UZAVŘENÍ KNIHOVNY během prázdnin 
      

   Městská knihovna Hroznětín bude během 
letních prázdnin uzavřena takto:  

 

3.-13. července 
7.-10. srpna 

21.-24. srpna  

 

   V ostatní dny otevřeno dle běžné půjčovní 
doby, tzn. pondělí a čtvrtek 12-18 hodin, 
úterý 10-14.30 hodin, středa 12-14.30 
hodin. 
   Všem čtenářům přeji pohodové slunné 
léto (nejlépe s knihou v ruce). 

Vendula Zábelová 

http://www.mestohroznetin.cz/
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

První květnovou sobotu byli sla-
vnostně přivítáni noví občánci našeho 
města: 

 

Šimon Burian 

Eliška Jakubčíková 

Laura Siváková 
 

   Rodiče s dětmi přivítal starosta 
Martin Maleček, o kulturní vystoupe-
ní v podobě pásma písniček 
a básniček se postaraly děti 
z Mateřské školy Hroznětín pod ve-
dením paní učitelky Stanislavy 
Pechanové. 
   Všechna miminka obdržela pamětní 
knížku, dárkovou kazetu, poukaz 
v hodnotě 1000 Kč na nákup 
v drogerii Teta a maminky květinu. 

 

 

Vendula Zábelová  
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REALIZOVANÉ STAVEBNÍ AKCE 

Rekonstrukce budovy nádraží č. p. 224 Hroznětín. V současné době se tato stavba 

dokončuje. Nejenom, že město získá po mnoha letech důstojný prostor v opravené 

budově nádraží, ale získá i nové tři bytové jednotky větších rozměrů pro mladé rodiny 

s dětmi. V další fázi dojde i k úpravě veřejného prostranství v okolí budovy. 

 

 
 

       
 

Výstavba nového chodníku včetně dalších parkovacích stání v lokalitě ulice ČSA 

(Rafanda). Uvedenou stavbou dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců v dané lokalitě, 

zajištění strojní zimní údržby chodníku. Výstavba v dané lokalitě byla situována v okolí 

bývalé státní komunikace vedoucí z Krušných hor do Karlových Varů. Podél původní 

silnice bylo v minulosti vystavěno několik rodinných domů.  

pokračování na následující straně 
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Někteří majitelé už zapomněli, že na této komunikaci se nesmělo parkovat a parkování 

svých osobních vozů si museli zajistit na vlastních pozemcích. Historicky je tato část 

města vzhledem k zástavbě stavebně omezená. I přes tento deficit budou v rámci 

výstavby chodníku dostavěny další parkovací místa. Dále bude upraven odtokový 

kanálek podél komunikace směrem ke Koželužské ulici. Uvedená část města se po-

stupně spojuje s lokalitou sídliště. Bude také dořešen výtok podzemní vody v ulici ČSA 

směrem k ulici U Rybníčku.  

Výstavba odstavných parkovacích ploch na sídlišti. Touto stavbou dojde k rozšíření 

průjezdného profilu místní komunikace směrem objektu č. p. 347 (budoucí nová 

hasičská zbrojnice), tak aby byl průjezd bezpečný nejen pro vozidla SDH, ale i pro 

vozidla místních obyvatel. Dále vznikne celkem 12 nových parkovacích míst. 

Výstavba nové odstavné parkovací plochy u domu č. p. 337 (Západní ulice). Touto 

stavbou dojde k celkové úpravě veřejného prostranství v dané lokalitě a zajištění 

bezpečného parkování vozidel. V rámci stavby vznikne nové místo pro kontejnery 

s komunálním a tříděným odpadem. 

Rozšíření (úprava) stávající lávky přes řeku Bystřici v rámci zkvalitnění a zvýšení 

bezpečnosti cyklistů na nově vybudované části cyklostezky vedoucí přes obec Bystřici. 

Lávka se rozšíří z původní šíře 1 m na novou šíři 2 m, dojde samozřejmě k úpravě 

nosných profilů lávky. 

ZŠ Hroznětín probíhá dokončení stavby Multifunkční učebna – technické dílny, včetně 

nového moderního vybavení a IT technologie (3D tiskárny). Uvedená stavba je hrazena 

z dotačních finančních prostředků ve výši 3 043 132,66 Kč z programu MMR ČR, které 

se nám podařilo získat. 
 

  
 

 

 

Martin Maleček, starosta města 



 

 Kulturní a společenské dění STR. 8
 

  

MEMORIÁL JOSEFA MÜLLERA 
 

 

   V sobotu 27. května zorganizovali členové 
našeho sboru dobrovolných hasičů druhý 
ročník hasičského klání pod názvem Memoriál 
Josefa Müllera. Oproti loňskému ročníku přálo 
závodníkům počasí a podpořit je přišli i místní 
obyvatelé.  
   V závodech, které se konaly na multi-
funkčním hřišti vedle základní školy, se utkala 
družstva z Velichova, Boru, Staré Role, Jáchymova a Hroznětína. Soutěžilo se v útoku a ve štafetě. 
V obou jmenovaných disciplínách zvítězili hroznětínští hasiči. Závodům přihlížel a ceny pro vítěze 
předával starosta města Martin Maleček. Ten také poděkoval všem družstvům za jejich činnost. 

Marta Rödigová 
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